
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 20

О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.12.2012 № 515
«Об утверждении Положения «О порядке

организации и проведения публичных слушаний
в городе Таганроге»

Принято
Городской Думой

31.10.2024

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в
городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога
от 27.12.2012 № 515 следующие изменения:

1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Городской Думы города

Таганрога (далее - Городская Дума), Главы города Таганрога.
2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Городской Думы,

назначаются Городской Думой, а по инициативе Главы города Таганрога – Главой города
Таганрога.».



2

1.2. В статье 5:
1.2.1.Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Глава города Таганрога вправе выносить на публичные слушания проекты

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.
Решение Главы города Таганрога о назначении публичных слушаний оформляется

постановлением Главы города Таганрога.».
1.2.2.В части 10 слова «главу Администрации города Таганрога» заменить словами

«Главу города Таганрога».
1.2.3.В части 11 слова «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»

заменить словами «Главы города Таганрога».
1.2.4.Часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Решение Городской Думы, постановление Главы города Таганрога о назначении

публичных слушаний, а также проект муниципального правового акта, выносимого на
публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных
слушаний подлежат официальному опубликованию, а также размещению на официальном
сайте Городской Думы, Администрации города Таганрога, соответственно, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и в разделе платформы
обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу https://pos.gosuslugi.ru» (далее -
платформа обратной связи единого портала).».

1.3. Часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3. При проведении публичных слушаний по инициативе Главы города Таганрога

организация проведения публичных слушаний возлагается на должностное лицо
Администрации города Таганрога.».

1.4. Часть 4 статьи 6 признать утратившей силу.
1.5. В статье 7:
1.5.1.Пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«2) председатель Городской Думы города Таганрога или заместитель председателя

Городской Думы города Таганрога, если публичные слушания проводятся на открытом
заседании Городской Думы или на совещании депутатов Городской Думы;».

1.5.2.Пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) Глава города Таганрога или заместитель главы Администрации города Таганрога, в

компетенции которого находится рассматриваемый вопрос, если публичные слушания
проводятся по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения;».

1.6. Пункт 4 части 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4) дату и номер Решения Городской Думы или постановления Главы города Таганрога

о назначении публичных слушаний, источник официального опубликования Решения
Городской Думы или постановления Главы города Таганрога о назначении публичных
слушаний, а также проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные
слушания, сведения о размещении указанных Решения и проекта на официальном сайте и
платформе обратной связи единого портала.».

1.7. Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Размещение предусмотренной настоящим Положением информации на платформе

обратной связи единого портала обеспечивает Администрация города Таганрога в соответствии
с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения
публичных слушаний, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».».



3

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога (Камбуловой С.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога (Корякина Р.В.).

Глава города Таганрога С. Камбулова


